
社会福祉法人　五十鈴会

　　◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を

　　◆地域に根ざした拠点施設を

　　◆生活の場としての施設づくりを

３つの理念

平成13年10月23日制定

だより
Vol.89

施設長 上垣 智彦

発行日 令和2年10月

特別養護老人ホーム五十鈴荘
五十鈴荘編集委員会

〒620-0324             
福知山市大江町二俣1607
        ℡ 0773-56-1981

Fax        56-1983

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

新型コロナウイルスの終息の見えない中で引き続き面会の制限等、ご利用者並びにご家族の

皆様方にはご不便をおかけしております。

さて、そんな中ではありますが、9月に五十鈴荘におきましてはご長寿の方へのお祝いの会

を実施しました。例年のようにご家族、ご来賓を招いての開催はできませんでしたが、節目の
年齢を迎えられた方への記念品等をお渡しし、お祝いをさせて頂きました。今年は、傘寿お一

人、米寿八名、卒寿六名、白寿三名、百寿お二人、百歳以上の方六名と実に多くの皆様がご長
寿の節目の年をお迎えになります。改めて、皆様方のご長寿を心よりお祝い申し上げます。

今後も、引き続き感染拡大に尽力してまいりますので、引き続きの面会制限へのご理解とご

協力をよろしくお願いします。

4月よりお世話になってい
ます。荒砂篤男と申します。
初めての介護職ですが、
利用者様に安心した生活
を提供していきたいです。

新人職員紹介

縁があり またお世話になります。

頑張りますのでよろしくお願いします。

元々、お年寄りと触れ合う事が大
好きで介護職を志しました。デイ
サービスでご利用者の笑顔を見
る事、ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝなどで触れ合える
のがとても楽しいです。ご利用者
の気持ちに寄り添い、安心して過
ごして頂けるように自分を成長さ
せたいと思います。

6月からお世話になってい

る細見です。まだまだ分か

らない事だらけですが頑

張っていきますので宜しく

お願い致します。

8月から上町でお世話になっている

岡井です。よろしくお願いします。

中町
 荒砂 篤男

東町1-1
  菅沼 美里

上町
  岡井 望

デイサービス
 河口 良名

デイサービス
 細見 聖来

五十鈴荘での日常の様子を

ブログや動画で更新しています
是非覗いてみてください♪


